Договор

 на предоставление дополнительных платных образовательных услуг

г. Пермь  «_____»_______________2016г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7 с углубленным  изучением

английского языка" г.Перми,  именуемое в дальнейшем "Исполнитель", на  основании лицензии   №4138 от 29.07.15г. Серия 59Л01

№0001978 выданной Государственной инспекцией по надзору и контролю в сфере образования Пермского края  бессрочно, и

свидетельства о государственной аккредитации   серии ОП № 026531 рег.№ 180 ,  выданного  Государственной инспекцией по надзору и

контролю в сфере образования Пермского края 24.05.11 г.,  в лице директора Бабенышева Олега Михайловича, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и  с другой стороны

_______________________________________________________________________________________________________________________

  Ф.И.О. и статус законного представителя несовершеннолетнего

(в дальнейшем – Заказчик) и ______________________________________________________________________________________________

 Ф.И.О. несовершеннолетнего

(дальнейшем – Потребитель) заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации

«Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и

общего образования, утвержденными постановление правительства РФ от 15 августа 2013 г. n 706 "Об утверждении правил оказания

платных образовательных услуг"  настоящий договор о следующем:

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги «Воскресная школа» 5-летки по

следующим направлениям:

o «ФЭМП» - формирование элементарных математических представлений;

o «В мире английских звуков» - подготовка к изучению английского языка;

o  «Разноцветные карандаши»;

o «Умелые ручки»;

o «Попрыгай, поиграй»

o ______________________________________________________________________________________________

Форма обучения очная. Форма работы с Потребителем  является групповой.  Срок обучения в соответствии с учебным

планом составляет с  01 октября 2016г. по 30 апреля 2017г.

II. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным

графиком и расписанием занятий в дневное время.

2.2.  Предоставить соответствующие помещения и оснащение для образовательных услуг.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, обеспечивать его

охрану жизни и здоровья, эмоциональное благополучие.

2.4 Сохранить место за Потребителем  (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением дополнительных

образовательных услуг) в случае уважительных причин (болезни, лечения, карантина) за период отсутствия Потребителя не менее 2-х

недель подряд при условии внесения 30% стоимости занятий за период отсутствия.

2.5. Информировать Заказчика о результатах развития Потребителя.

2.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг вследствие его индивидуальных

особенностей, делающими невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

III. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги;

3.2.  Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях;

3.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его

отношению к получению дополнительных образовательных услуг;

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя..

3.5. Возмещать ущерб, причинённый Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

3.6. Обеспечить Потребителя за свой счёт предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по

оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

IV. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

4.1. Исполнитель вправе:

 Отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего

договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные

гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем

порядке отказаться от исполнения договора.

 Самостоятельно сформировать состав групп, тематику и расписание занятий;

 Производить мотивационную замену педагогического состава;

 Отказать Заказчику в предоставлении услуги по состоянию здоровья Потребителя, а также при наличии жалоб

от других членов группы, где занимается Потребитель, педагогов  на его неадекватное, агрессивное

поведение;

 Изменять оплату, предупредив об этом Заказчика не позднее, чем за месяц;

 Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случае:

 пропуска занятий без уважительных причин более 3- раз подряд;

 некорректного поведения Заказчика по отношению к клиентам Исполнителя или его специалистам;

 отсутствия оплаты занятий за текущий месяц без уважительных причин.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

 по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг образовательной

деятельности Исполнителя и перспектив её развития;

 об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учёбе и его способностях в отношении

обучения по отдельным предметам учебного плана.

V. Оплата услуг

5.1. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме

__________________________________________________________________________________________________________

Стоимость обучения включает в себя проведение занятий, методическое сопровождение учебного процесса, затраты

на оплату труда учебно-вспомогательного персонала, затраты на тиражирование материалов, а также уплаты налогов и

сборов.

5.2. Оплата производится до 10 числа месяца в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке или казначействе.

5.3. В случае пропуска занятий по причине болезни в течение трех недель и предъявлении соответствующего

документа или предварительного согласования с администрацией Исполнителя производится перерасчет платежа, согласно

пункта 2.4 настоящего договора.

5.4.Для второго и более ребенка из одной и той же семьи, одновременно обучающихся в воскресной школе,

предоставляется скидка в размере 25%  при наличии заявления родителей.

VI. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключён настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор

может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты

услуг по настоящему договору, предусмотренные п.п. 3, 5 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение

обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.

6.4. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся

и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса,

Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после 3  предупреждений Потребитель не устранит

нарушения.

6.5. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика (Потребителя) об

отказе от исполнения договора.

VII. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут

ответственность, предусмотренную гражданским законодательством  и законодательством о защите прав потребителей, на условиях,

установленных этим законодательством.

VIII. Заключительные положения

Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует с  «____»__________ 2016г. по  30 апреля 2017г.

Договор составлен в  двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Любые изменения к договору должны быть зафиксированы в письменной форме и подписаны Сторонами.

VIII. Подписи сторон

Исполнитель

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

 №7 с углубленным изучением английского языка» г.Перми

г.Пермь, 614000, ул.Луначарского,74/50.

тел./факс 236-05-80, е-mail: dd175@yandex.ru

МАОУ «СОШ № 7» г.Перми

Западно-Уральский банк ПАО «Сбербанк России» Пермское

отделение № 6984 г.Пермь

расчетный счет 40703810549094010741

ИНН 5902291886

КПП 590201001

к/счет 30101810900000000603

БИК 045773603

Директор______________________________О.М.Бабенышев

«_____»_____________________________________ 2016 г.

 Заказчик

Ф.И.О._______________________________________________

паспорт______________________________________________
серия, номер

_____________________________________________________
выдан кем и когда

_____________________________________________________
адрес проживания

_____________________________________________________

телефон домашний

_____________________________________________________

телефон служебный

_____________________________________________________

подпись

«________»_____________________________________ 2016 г.

mailto:dd175@yandex.ru